*De Almeida exilio.* piente predictum vita priuauit. Sed longè funestius

exitium Almeidam sustulit. Antequam enim promotorum Bonæ spei superaret, & ab illo non procul absent, aquationem facere constituit. Quidam è nostris, qui in terram egressi fuerant, incolarum consuetudine familiarius vsus, omni metu sublato, in eorum oppidum, qui inde quatuor millibus paſſuum aberat, concessit. Hi hominem benè acceptum dimiserunt, & erga Lusitanos hospitiales arietem in amicitiae signum donarunt. Isad Almeidam refert, gentem esse singulari humanitate & simplicitate præditam, & multis pecorum gregibus abundare. Almeida illum cum alijs duodecim hominibus in oppidum remisit, vt oves & boues, quibus classis indigebat, coemerent, & gentes illas barbaras muneribus, quæ apud illos in pretio sunt, ad consuetudinem & familiaritatem alliceret. Incolæ eos ad epulas invitabant, & muneribus, quæ tellus illa fundit, affe-

affectos, cùm gregibus, quos emerant, dimiserunt, & humanissimè prosequuti sunt. In via factus est illis obuiam homo quidam cum arietibus, vt eos cùm mureribus, quæ nostri afferebant, etiam vralij fecerant, commutaret. Hic quidam ex nostris, hunc, inquit, per Malum cœ vim abducimus ad Almeidam, vt cùm humanitate solum, tractatus, & vestibus excultus ad suos redierit, eos nobis arctiore consuetudine & familiaritate conglutinet, vt cùm nostri huic aquatum venerint, secure & cum emolumento se se à labore & iactatione reficiat. Consilium placet. Itaque in hominem insiliunt. Is clamorem ingentem sustulit: oppidanî festinanter accurrunt, hominem è nostrorum manib. extorquent, eosq; faxis & lapidibus cædunt, maleq; mulctatos ejiciunt, & gregib. etiam spoliât. Hi reuersi, nè id eis fraudi esse posset, rē longè aliter atq; acciderat, Almeida rē tulerunt. Res consultatione digna permultis visa est. Si enim crimen illud impunitū dimitteretur, fore dicebant, vt nunquā eo posset quisquā aquationis gratia naues appellere, quin male & acceptus abiret. Gentes enim illam ferâ non nisi malo coactâ officium facturâ. Itaq; iniuriam vindicandam, & gentem imposito supplicio coercendam esse, nè in posterum simile, scilicet, scimus moliri auderet. Contrâ quidâ disputabant, sori esse temerè bellum cum gente fera gerendum. Initiam leuem esse, & magis contemptu, quam vltiorne dignam. E victoria pitemum nullum vel decoris vel vtilitatis expectari: ex offensione magnum discri mè dedecoris imminere. Præterea non constare, quorum culpa id, de quo nostri conquererebantur, accidisset. Credibile autem esse, vt incola nostrorum insolentia & tentritate prouocari, non prius iniutiam intulissent, sed illatam repulissent. Alij vero in eo perfuerabunt, quasi in ea vindicta salus & dignitas Lusitanæ nationis ageretur. Eoq; rem adduxerunt, vt Almeida ea grauitate & dignitate viruni, annos sexaginta natum, rerum gestarum gloria circumfluëtem, sine villa gravi causa cùm gente, morib. & vītæ consuetudine belluarum